enim soli deo conuenit. Hæc enim consistit in oratione & gratiarum actione cultus exterioris hominis exhibitione, & interioris mentis deuotione, quod facere & perseuerare deus ipse nobis in æternum dignetur.

De commendatione etiam huius uirtutis, scilicet obediētie, in libro de gestis saluatoris tale ponitur exemplum imaginatum: Quodam tempore conuentum atque congregationem omnes uirtutes inuisibilem fecerunt, in medio statuentes puellam paruulā, obediētiam, & ueritas in medio surgens inuisibiliter ab omnibus perquisiuit. Habetis ne aliquid querelæ aduersus hanc? Et responderunt: Nequaquam, imò ipsa uelut famula cum sit tamen primiceria nos omnes honorat, in omni loco, tempore & opere nos ueretur, nostras perficit uolūtates, lætificat cōgregationem nostram, nec unquam querimonia aut murmur auditur ab ea. Ipsam dicimus omnino innocentem ac liberam sine exactione diuina debere regnum cælorum introire, prælato respondente iudici deo pro ea. Similiter fecerunt & dæmones aduersus obediētiam querentes testimonia, et nō inuenerūt ipsam in aliq̄ suis legib⁹ subiacere, sed omnino rebellem, & nihil eorum iuris inuenientes in ea, maledixerunt atque condemnauerunt eam ab ipsorum regno, disponentes contra eam bella crudelia, quia ipsa ipsorum dæmonū fines actu intrepido semper pulsat.

De fructibus obediētie

CAP. VI.

CIRCA tertium membrum principale propositum, scilicet de fructibus obediētiae, accipio mihi loco thematis illud quod scribitur in Gene. Per me

Gene. 22

metipsum iuravi quia fecisti rem hanc, & non percisti filio tuo unigenito propter me, benedicam tibi & multiplicabo semen tuum, sicut stellas cæli, & uelut arenam quæ est in littore maris, possidebit semē tuum portas inimicorum suorum, & benedicentur in semine tuo omnes gentes terræ, quia obedisti uocī meæ. Ecce quantam promissionem recepit mercedis a deo per angelum de cælo, facta obedientia beatissimi patriarchæ Abrahamæ. Eia gaudete & exultate omnes claustrales & uiri religiosi, ga teste Origene uos quoq; prædictam angeli uocem audietis: Nunc cognoui, quoniam times tu deū, quia non pepercisti patri tuo aut matri, filio tuo uel filiæ uel uxori, aut nō pepercisti pecuniæ uel honoribus seculi & ambitionibus mundi: sed omnia contempsisti, & omnia duxisti ut stercorea, ut Christum lucrifaceres. Vendidisti omnia & dedisti pauperibus, & secutus es uerbum dei, & rerum omnium principi per religionis uinulum adhæres. Felix hac tuæ uitæ commutatione, felix ter quater que felix qui potuisti mundi blandientis illecebras superare. Campus diaboli mundus est, in quo cum mortalibus pugnam conserit, & quasi leo rugiens circuit ter